[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00172/2008
Solicita a implantação de iluminação pública nas três Travessas da Rua Duarte Coelho Pereira. (Reitera a Indicação 556/2007)
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de iluminação pública nas três Travessas da Rua Duarte Coelho Pereira.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que a escuridão toma conta desses locais.

Considerando que a escuridão causa perigo aos moradores, não só pelo risco de quedas, mas também de se tornarem vítimas da ação de todo tipo de criminosos que são atraídos pela escuridão do local,

Justifico o presente pedido pelas razões acima e tendo em vista que é uma reivindicação já feita por este Vereador, inclusive com croqui anexo.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de janeiro de 2008.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00184/2008